議案第２０号

   佐倉市防災会議条例の一部を改正する条例の制定について

 佐倉市防災会議条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定する。

  平成３０年２月１９日提出

            佐倉市長  蕨  和 雄

佐倉市条例第   号

   佐倉市防災会議条例の一部を改正する条例

 佐倉市防災会議条例（昭和３７年佐倉市条例第２１号）の一部を次のように

改正する。

 第３条第５項中「３６人」を「３８人」に改め、第１０号を第１２号とし、

第９号を第１０号とし、同号の次に次の１号を加える。

（１１）佐倉市災害対策条例（平成１４年佐倉市条例第２３号）第２条第３号

に規定する自主防災組織を構成する者

 第３条第５項中第８号を第９号とし、第２号から第７号までを１号ずつ繰り

下げ、第１号の次に次の１号を加える。

（２）陸上自衛隊の自衛官

 第３条第６項中「前項第４号、第５号及び第１０号」を「前項第５号、第６

号、第１１号及び第１２号」に改める。

   附 則

 この条例は、平成３０年４月１日から施行する。

議案第２０号

   佐倉市防災会議条例の一部を改正する条例の制定について

 上記議案に対する修正案を、佐倉市議会会議規則第１３条第２項の規定によ

り別紙のとおり提出いたします。

平成３０年 ３月１９日

               提出者 総務常任委員長 山口 文明

佐倉市議会議長 櫻井 道明 様

   議案第２０号「佐倉市防災会議条例の一部を改正する条例の制定につい

て」に対する修正案

 佐倉市防災会議条例の一部を改正する条例の一部を次のように修正する。

 第３条第５項の改正規定を次のように改める。

 第３条第５項中「３６人」を「３７人」に改め、第１０号を第１１号とし、

第２号から第９号までを１号ずつ繰り下げ、第１号の次に次の１号を加える。

（２）陸上自衛隊の自衛官

 第３条第６項の改正規定中「、第１１号及び第１２号」を「及び第１１号」

に改める。